
9450 Skriftligt besvarede spørgsmål 

Svar (15/8 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Udgifter til sekretariatsbistand mv. til Udlicite- 
ringsrådet indgår som en del af Økonomistyrel- 
sens samlede virksomhed. Med virkning fra 1. 
februar 1999 er bemandingen af sekretariatet 
øget. 

På finanslovene er derudover opført midler 
til Udliciteringsrådets eksterne aktiviteter. Disse 
bevillinger er ikke fuldt udnyttet, idet der primo 
2000 var en opsparing på 0,2 mio. kroner. I for- 
bindelse med ændringsforslag til finanslov 2001 
vil der blive søgt om ny bevilling. 

Spm. nr. S 3489 

Til finansministeren (8/8 2000) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren tage initiativ til en handlings- 
plan for kommunernes udlicitering af børneom- 
rådet, skoleområdet og socialområdet?« 

Begrundelse 

Kommunernes Landsforening har den 21. juni 
2000 offentliggjort en omfattende undersøgelse 
af udlicitering i de danske kommuner. Konklu- 
sionen på undersøgelsen er ifølge KL, at kom- 
muneme har en pragmatisk holdning til udlici- 
tering dog ikke inden for »børneområdet, (drift 
af daginstitutioner, madproduktion, skoleområ- 
det, (drift af skolebibliotek), SFO, tandpleje) 
samt det sociale område (drift af aktivitet, akti- 
verings- og beskæftigelses- tilbud) har der væ- 
ret tale om meget få eller slet ingen udbud«. 

Svar (16/8 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
I Kommunernes Landsforenings undersøgelse 
af udlicitering i de danske kommuner -  offent- 
liggjort den 21. juni 2000 -  fremgår det, at den 
overordnede opfattelse af udbud og udlicitering 
er pragmatisk, og at antallet af udbud er steget 
de senere år. 

Undersøgelsen dokumenterer, at der i en 
række kommuner allerede er en meget frem- 
skreden brug af udlicitering. Den væsentligste 

drivkraft i forbindelse med udlicitering skabes i 
den enkelte kommunalbestyrelse eller i det en- 
kelte byråd. 

Det er regeringens opfattelse, at der lokalt og 
regionalt sker en tilpasning af serviceudbudet i 
takt med efterspørgslen, og at der i den forbin- 
delse også lokalt foretages en vurdering af, 
hvorvidt der for det enkelte serviceområde skal 
foretages en udlicitering af opgaven. Der er der- 
for ikke aktuelt planer om at udarbejde hand- 
lingsplaner for kommunernes brug af udlicite- 
ring af børneområdet, skoleområdet og social- 
området. 

Spm. nr. S 3490 

Til finansministeren (8/8 2000) af: 
Lars Løkke Rasmussen (V): 
»Vil ministeren tage initiativer på baggrund af 
OECD's anbefaling af et øget brug af udlicite- 
ring?« 

Begrundelse 

OECD påpeger i den seneste rapport, at udlici- 
tering er en af de måder, hvorved Danmark kan 
sænke marginalskatten og samtidig opretholde 
budgetoverskuddet og opretholde serviceni- 
veauet. 

Svar (16/8 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
I forbindelse med fastsættelsen af ministeriernes 
budgetrammer for finansloven for 2001 er mini- 
steriernes rammer justeret i forhold til en vurde- 
ring af ministeriernes potentiale for udbud og 
deres faktiske anvendelse af udbud. 

Med denne rammeudmelding tilskyndes mi- 
nisterieme med en lav udliciteringsgrad til 
fremover at føre en mere aktiv udbudspolitik. 

Herudover har Finansministeriet taget en 
række initiativer for at lette statslige instittitio- 
ner i deres anvendelse af udbudsinstrumentet. 
Det gælder således en lettere annoncering gen- 
nem anvendelse af Statens Informations elektro- 
niske udbudsavis samt en præcisering af, at ud- 
budscirkulæret giver mulighed for at anvende 


